
Tre konferencer for efterskoleelever omhandlende Europa 

Som en del af projektet ”Oplysning og debat om Europa på efterskolerne” er tre konferencer for 

efterskoleelever omhandlende Europa planlagt til at skulle udføres inden for skoleåret 2010/2011. 

Formålet med de tre konferencer omhandlende Europa er at sætte fokus på Europa i undervisningen. 

Det kunne for eksempel være aktivt europæisk medborgerskab, EU-samarbejdet, den europæiske 

klimadebat osv. 

Tre til fem efterskoler vil stå som arrangører for hver enkelt konference. Efterskoleforeningen bistår 

primært med assistance og inspiration i forberedelsesfasen. Konferencerne er tænkt som elevbaserede 

diskussionsdage, hvor der for eksempel både fokuseres på oplæg fra foredragsholdere, dilemmaspil og 

rollespil i mindre grupper samt fælles diskussioner med indbudte gæster. Der er ingen krav til indhold 

og form udover emnet, som skal være indenfor Europa. 

Der skal som minimum være tre efterskoler, som går sammen og arrangerer en fælles konference for 

skolernes elever.  

 

De tre ansøgninger, som udvælges, vil få økonomisk støtte til foredragsholdere, løn til en koordinator 

for hver af de deltagende efterskoler samt materialer. Hver af de tre godkendte konferencer kan få 

økonomisk støtte på op til 17.000 kr. 

 

En ansøgning indeholdende beskrivelse af nedenstående punkter bedes sendt til Jakob Clausager 

Jensen inden den 1. maj 2010. E-mail: jcj@efterskoleforeningen.dk 

1. Emne og formål 

2. Beskrivelse af selve konferencens indhold inklusiv skolernes individuelle forberedelse af 

eleverne 

3. Budget for selve konferencen (indeholdende cirka priser på foredragsholdere, forplejning, 

materialer samt løn til en koordinator fra hver deltagende skole for forberedelse og udførelse) 

4. Program for selve konferencen 

Skolerne vil modtage en bekræftelse på at deres ansøgning er modtaget, og alle efterskoler vil inden 

den 15. maj, få besked om deres ansøgning er blandt de tre, som er blevet udvalgt. 

For yderligere information kontakt Jakob Clausager Jensen jcj@efterskoleforeningen.dk eller telefon 

22361153. 


